
 

 

Муниципальное образование 

Серовский городской округ 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №22  

им. Героя Советского Союза В. С. Маркова 
 

ПРИКАЗ 
 

от 14.03.2023                                                                                                                 № 100-од 
город Серов 

 

     Об утверждении  Плана подготовки МАОУ СОШ №22 к введению ФООП на 2023 

год 

            В соответствии с Приказом Министерства просвещения России  от 30 сентября 

2022 года  №874 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения федеральных 

основных общеобразовательных программ»,- 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить   План подготовки  МАОУ СОШ №22 к введению ФООП на 2023 год.  

(Приложение 1) 

2. Заместителю директора образовательной организации  Асхадуллиной А.А. 

обеспечить выполнение плана, указанного    в п. 1 настоящего приказа.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

         Директор                                                                                  Т.Г. Широких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

с приказом МАОУ СОШ №22 от «14»  марта  2023 г.   №  100-од 

     Об утверждении  План подготовки МАОУ СОШ №22 к введению ФООП на 2023 год 

№ 

п/п 
Ф.И.О. работника Должность 

Дата 

ознакомления 
Подпись 

1 Асхадуллина А.А. 

заместитель 

директора 

образовательной 

организации 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1 к приказу от 

14.03.2023 года № 100-од «Об 

утверждении Плана подготовки  

МАОУ СОШ №22 к введению 

ФООП на 2023 год» 

План подготовки МАОУ СОШ №22 к введению ФООП на 2023 год 

Срок   Мероприятие 

 

 

Ответственные Документ 

по результатам 

мероприятия 

Организационно-управленческое обеспечение 

Февраль  Создание рабочей группы по 

приведению ООП в соответствие с 

ФООП 

Директор Приказ 

о создании 

рабочей группы 

Март – 

май  

 

Проведение классных 

родительских собраний с целью 

информирования родителей  о 

ФООП 

Заместитель 

директора 

по ВР 

Жуйкова Н.В. 

 

Протоколы 

классных 

родительских 

собраний 

Март Анализ действующих ООП на 

предмет соответствия ФООП 

Директор, 

заместители 

директора 

 

Аналитическая 

справка 

Март Составление перспективного 

перечня учебников для 

обеспечения реализации ООП в 

соответствии с ФООП и новым 

ФПУ 

Заместитель 

директора 

Асхадуллина 

А.А., педагог-

библиотекарь 

Малышева Т.Н. 

 

Утвержденный 

список 

учебников, заявка 

на обеспечение 

школы 

учебниками 

Март Изучение потребностей (запросов) 

обучающихся и родителей 

(законных представителей) для 

проектирования учебных планов 

НОО, ООО и СОО в части, 

формируемой ОО, и планов 

внеурочной деятельности 

 

Заместители 

директора, 

классные 

руководители 

Аналитическая 

справка 

Нормативно-правовое обеспечение 

До 1 

сентября 

Внесение изменений в программу 

развития образовательной 

организации (при необходимости) 

Директор, 

рабочая группа 

Приказ директора 

Март Разработка и утверждение 

локальных актов, 

регламентирующих приведение 

ООП в соответствие с ФООП (при 

Директор, 

рабочая группа 

Приказы 

директора, 

протоколы 

заседанийц 



необходимости) Педагогического 

совета 

До 1 

сентября 

Утверждение ООП, приведенные в 

соответствие с ФООП, в 

установленном порядке 

Директор, 

заместители 

директора 

Приказ 

директора, 

протокол 

заседания 

Педагогического 

совета 

Кадровое обеспечение 

Март Анализ образовательных 

потребностей и профессиональных 

затруднений педагогических 

работников в условиях внедрения 

ФООП 

Заместитель 

директора 

Асхадуллина 

А.А. 

Аналитическая 

справка 

Март Составление плана повышения 

квалификации педагогических 

работников по введению ФООП  

Заместитель 

директора 

Асхадуллина 

А.А. 

Приказ директора 

о внесении 

изменений в 

план-график 

повышения 

квалификации 

Методическое обеспечение 

Март Внесение в план методической 

работы мероприятий по 

методическому обеспечению 

внедрения ФООП 

Заместитель 

директора 

Асхадуллина 

А.А. 

Приказ директора 

о внесении 

изменений в план 

МР 

Март Проведение методического совета 

по подготовке к введению ФООП 

Заместитель 

директора 

Асхадуллина 

А.А. 

Протокол 

заседания 

методического 

совета 

В течение 

всего года 

Проведение методических 

консультаций для педагогических 

работников по вопросам 

реализации ФРП  

Заместитель 

директора 

Асхадуллина 

А.А. 

Протоколы 

заседаний 

Педагогического 

совета и  

методического 

совета 

Информационное обеспечение 

Март - 

август 

Информирование участников 

образовательных отношений о 

внедрении ФООП (в том числе 

разместить информацию на сайте 

ОО) 

Директор, 

ответственный 

за сайт школы 

Сайт школы, пакет 

информационно-

методических 

материалов  

В течение 

всего 

периода 

Информирование родительской 

общественности о ходе внедрения 

ФООП (в том числе разместить 

информацию на сайте ОО) 

Директор, 

ответственный 

за сайт школы 

Сайт школы, пакет 

информационно-

методических 

материалов  



 


